

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 70/2023
Processo de Licitação: 74/2023
Data do Processo: 31/05/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: Foi publicado esta decisão municipal em 31/05/2023, Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra, RS.

- a) Processo Nr.: 74/2023
b) Licitação Nr.: 51/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 31/05/2023
e) Data da Adjudicação: 31/05/2023 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REDE DE ENERGIA DE BAIXA TENSÃO, LOCALIZADA NO PARQUE MUNICIPAL, NA RUA OLÍVIO PEDROTTI, S/Nº, CENTRO, BOA VISTA DO INCRA/RS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA E ANEXOS.

CERTIFICADO QUE
O Documento de Nº 14A DL Nº 51/2023
Em 31/05/2023
Responsáveis

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

| | Unid. | Qtde | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|--|-------|------|------------|----------------|---------------|
|--|-------|------|------------|----------------|---------------|

JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA (3613)

| | | | | | |
|--|----|-----|---|----------|-----------|
| 1 LUMINÁRIA DE LED PÚBLICA 60W 100 - 240V, BRANCO FRIO 6000-6500K ÂNGULO 120º - FLUXO LUMINOSO 5500 LÚMENS - IP MÍNIMO 66, DIÂMETRO DE ENCAIXE MÁXIMO 4,5CM, COM FOTOCÉLULA, COM BRAÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO CURVO 1,50M COMPLETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN | 4 | - | 747,20 | 2.988,80 |
| 2 POSTE DE CONCRETO TIPO CONE, 9(6) - IF-AS11, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN | 4 | - | 4.706,65 | 18.826,60 |
| 3 POSTE DE CONCRETO TIPO CONE, 9(2) - IT-AS11, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 1 | - | 2.946,65 | 2.946,65 |
| 4 CABO ELÉTRICO ISOLADO FLEXIVEL 1KV - 1X95MM²(95)XLPE-BT, FASE E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | MT | 40 | - | 112,21 | 4.488,40 |
| 5 CABO ELÉTRICO ISOLADO FLEXIVEL 3#50MM²(50)XLPE-BT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | MT | 135 | - | 51,52 | 6.955,20 |

Boa Vista do Incra, 31 de Maio de 2023.

CLEBER TRENHAGO
Prefeito Municipal
Prefeitura Mun. de Boa Vista do Incra

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 51/2023 - DL

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 70/2023
Processo de Licitação: 74/2023
Data do Processo: 31/05/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA (3613)

| | | | | | | |
|----|---|----|----|---|-----------------------------|------------------|
| 6 | CABO ELÉTRICO ISOLADO FLEXIVEL AL QUADRIplex 3X16X16MM XLPE (PARA TRIFASICO), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | MT | 32 | - | 11,58 | 370,56 |
| 7 | CABO ELÉTRICO ISOLADO FLEXIVEL AL DUPLEX 1X16X16MM XLPE (PARA MONOFASICO), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | MT | 34 | - | 5,66 | 192,44 |
| 8 | CASA DE MEDIÇÃO PRÉ-FABRICADA CONFORME PROJETO. | UN | 1 | - | 24.000,00 | 24.000,00 |
| 9 | QUADRO METÁLICO QGBT 120X120X40CM, SENDO UMA ENTRADA PARA CONDUTORES EM ELETRODUTO PVC 3" COM CABO ISOLADO FLEXÍVEL 1KV/1X95MM ² (FASE) E 1X95MM ² (NEUTRO); COM CED 0,60X0,40X0,30M COM BARRAMENTO DE COBRE 38,1MMX3,17MM-292A - BARRAMENTOS FIXADOS COM ISOLADOR EPÓXI 200MM; COM 3 DISJUNTORES ABCN 3X70A, COM CANAFLEX 100MMX100MM; COM CABO ISOLADO FLEXÍVEL 1KV/3#1X35MM ² (FASE) E 1KV/1X35MM ² (NEUTRO), COM CONDUTORES PVC 3" PARA 3 CIRCUITOS; COM ATERRAMENTO; COM SAÍDA PARA CONDUTORES EM ELETRODUTO PVC 3" PARA 3 CIRCUITOS EM CABO FLEXÍVEL 1KV/3#1X35MM ² (FASE) 1KV/1X35MM ² (NEUTRO), COMPLETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN | 1 | - | 10.135,01 | 10.135,01 |
| 10 | REMOÇÃO E NOVA INSTALAÇÃO DE POSTE DE ENTRADA DE ENERGIA EXISTENTE, COM LIGAÇÃO, COM DISJUNTOR 40A. | UN | 2 | - | 1.600,00 | 3.200,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 74.103,66 |
| | | | | | Total Geral: | 74.103,66 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.603.4.4.90.51.00.00.00.00 (204) Saldo: 89.000,00

Boa Vista do Incra, 31 de Maio de 2023.

CLEBER TRENHAGO
Prefeito Municipal
Prefeitura Mun. de Boa Vista do Incra